
 

     
    Copia 

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI 
COMUNALI.           
 
 
L’anno duemiladodici addì ventinove del mese di novembre alle ore venti e minuti 
quarantacinque nella  sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  Sì 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATA  la determina n. 34 del 19.03.2012, con cui il responsabile del Servizio Finanziario 
affidava alla ditta Novara Sanificazioni di Turrisi Anna Maria, con sede in Vicolungo (NO) alla Via 
IV Novembre n. 109, il servizio di pulizia dei locali comunali dal 01.01.2012 al 31.12.2012; 
 
RICONOSCIUTA la necessità, nella imminente scadenza contrattuale, di procedere con un nuovo 
affidamento, anche al fine di assicurare il regolare svolgimento del servizio; 
 
ATTESO che la ditta Novara Sanificazioni di Turrisi Anna Maria, con sede in Vicolungo (NO) alla 
Via IV Novembre n. 109, ha dichiarato la disponibilità a garantire la prosecuzione del servizio 
come da preventivo pervenuto in data 26.11.2012 ed acquisito al Prot. com. 1791 in pari data, per 
una spesa di € 423,00  oltre iva di legge;  
 

RITENUTO,  a seguito di un’indagine di mercato, congruo e confacente con la realtà dell’Ente il 
suddetto preventivo; 

CONSTATATA la serietà e l’affidabilità della Ditta sopraccitata, incaricata del servizio in oggetto 
già da diversi anni, con soddisfazione dell’Amministrazione e degli Utenti; 

RITENUTO pertanto disporre che il Responsabile del Servizio Finanziario provveda con propri 
atti di gestione a formale impegno di spesa ed alla successiva liquidazione, per l’affidamento 
servizio di pulizia degli Uffici Comunali fino al 31.12.2013; 

Visti 

- Il d.lgs 267/00; 

- Il D.lgs 163/06, in particolare l’art. 125, comma 11; 

-     il DPR 207/10; 

-     lo Statuto Comunale; 

VISTO il favorevole parere del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 
49 del D.L.vo 267/2000, sulla proposta della presente deliberazione; 
AD UNANIMITA' di voti favorevoli resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di dare mandato al competente Responsabile di Servizio di provvedere all’affidamento del servizio 
di pulizia degli Uffici Comunali alla ditta Novara Sanificazioni di Turrisi Anna Maria, con sede in 
Vicolungo (NO) alla Via IV Novembre n. 109, fino al 31.12.2013, così come da offerta pervenuta 
in data 26.11.2012 ed acquisita al Prot. com. 1791 in pari data. 
 
Di dare atto che il complessivo costo per il servizio in oggetto, fino al 31.12.2013, ammonta a €. 
423,00 oltre IVA di legge . 
 
Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio  Finanziario per i provvedimenti 
di competenza. 
 
Di dichiarare, a voti unanimi il presente atto, stante la necessità e l’urgenza, immediatamente   
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, TUEL n. 267/2000. 

 
 

 



 
Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico e contabile. 

 
Li, 29.11.2012                    IL SEGRETARIO COMUNALE                
            F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                             
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 04.03.2013 

 
Li, 04.03.2013                                                   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

            
 
 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 04.03.2013 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                                    
 
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 29.11.2012                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 29.11.2012 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 


